
 

RESOLUCIONES 
 

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

CÓDIGO:   GJ-R-014 

 FECHA VIGENCIA: 
2016-10-12 

 VERSIÓN: 01 

          Página                 

 

 
 
 

                 

RESOLUCIÓN No. 0289 

 

(09 DE SEPTIEMBRE DE 2020)     

                      

“Por medio de la cual se aprueba una garantía” 

 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL, en uso de sus facultades conferidas 

mediante resolución de nombramiento No.  0001 del 01 de enero de 2020, y acta  

de posesión de la misma fecha,  

 

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que se suscribió Contrato de Apoyo a la Gestión N° 035 del 02 de septiembre  

de 2020, entre el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL y MARGOTH  DIAZ  GONZÁLEZ , por valor 

de $10.154.670,00, SIETE (07) MESES de plazo y cuyo objeto es “CONTRATAR LOS 

SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE UN ASISTENTE NIVEL 3 PARA LA 

ADMINISTRACIÓN Y MANEJO DEL PREDIO DENOMINADO HOYA HIDROGRÁFICA 

CAY UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE IBAGUÉ”.       

2.-   Que es deber legal proceder a dar aprobación a la póliza de garantía. 

3.-   Que en virtud de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 

  

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la póliza de garantía No. 25-45101036123, Anexo 0, 

expedida por la Compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., el 07 de septiembre de 

2020, así:  

 

AMPARO 
VIGENCIA 

DESDE 

VIGENCIA 

HASTA 
VALOR 

Cumplimiento  del 

contrato 
02/09/2020 02/10/2021 

      $ 2.030.952,00 

 

CÚMPLASE: 

Dada en Ibagué, a los     

 

JULIANA MACÍAS BARRETO 

Secretaria General 

 
 

Proyectó: DOLLY C.   





18/9/2020 Roundcube Webmail :: LEGALIZACION CONT 035-20 MARGOT DIAZ GONZALEZ

https://ibal.gov.co:2096/cpsess4576248984/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=16562&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

LEGALIZACION CONT 035-20 MARGOT DIAZ GONZALEZ
De <dolly.camacho@ibal.gov.co>
Destinatario <sgeneral@ibal.gov.co>
Fecha 2020-09-17 16:01

 POLIZAS CONT 035-20 MARGOT DIAZ GONZALEZ.pdf(~2,4 MB)  

 RESOLUCION POLIZAS 0289 CONTRATO No. 035 DE 2020 MARGOT DIAZ GONZALEZ.pdf(~295 KB)  

 REGISTRO PRESUPUESTAL CONT 35-20 MARGOT DIAZ GONZALEZ.pdf(~326 KB)

Jaquita  buenas  tardes

adjunto envío  los documentos  del asunto que  fueron completados  el  día de hoy, para  que
proceda  con la publicación en plataforma  y demás  trámites  pertinentes


